
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 09.10.2024 3515– 2024 

 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B) 

DEL DLGS. N. 36/2023, DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO 

LA FORNITURA, L’INSTALLAZIONE E LA CONFIGURAZIONE 

DI SWITCH E ACCESS POINT ED IL RELATIVO SERVIZIO DI 

SUPPORTO E MANUTENZIONE - DETERMINA SEMPLIFICATA A 

CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 17 C. 2 

DEL DLGS. N. 36/2023 – CIG B36114B3E6  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Considerato lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso quanto segue: 

 

ASF Autolinee S.r.l., nella sua qualità di socio delle società consortili CO.MO. Fun&Bus s.c.a.r.l. e 

STECAV s.c.a.r.l., gestisce e svolge il servizio di trasporto pubblico locale su gomma sia nell’area 

urbana di Como che extraurbana in Provincia di Como.  

Nell’ambito della gestione di cui sopra, ASF Autolinee S.r.l., al fine di migliorare il collegamento ad 

Internet della sede e delle unità locali e garantire, con riferimento alla sede e ad alcune unità locali, 

la c.d. business continuity, con Determinazione prot. n. 2671/2024 datata 25.07.2024, ha aggiudicato, 

in pendenza delle verifiche di legge, ad INTRED s.p.a., C.F. 11717020157, con sede in BRESCIA 

(25136 BS), in via P. Tamburini n. 1, l’appalto avente ad oggetto i servizi di connessione ad Internet 

per la sede e le unità locali, comprensivi delle prestazioni di installazione, configurazione ed 

attivazione ed il servizio di supporto tecnico in relazione ai servizi di connettività. Esperite le verifiche 

di legge, è stato stipulato il Contratto prot. n. 3017avente ad oggetto i servizi di cui alla 

Determinazione prot. n. 2671/2024. 

Al fine di completare la realizzazione della nuova struttura per la connessione ad Internet, come da 

confronto con INTRED s.p.a., è emersa la necessità di acquisire la fornitura di switch e access point, 

comprensiva della relativa installazione e configurazione ed il servizio di supporto e manutenzione.  

ASF Autolinee S.r.l. ha quindi richiesto un preventivo all’operatore economico INTRED s.p.a. che 

ha presentato il preventivo 5.08.2024 che contiene un’offerta congrua ed idonea a soddisfare le 

esigenze della stazione appaltante.  

  

ASF Autolinee S.r.l., ritenendo quindi il preventivo presentato congruo e idoneo, ha nominato quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Elisa Graffeo e Direttore dell’esecuzione del 

contratto Mauro Gavazzeni, Responsabile Area Commerciale, ed ha esperito sulla piattaforma 

certificata SINTEL la procedura n. 189692190, per procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, dell’appalto avente ad oggetto la fornitura, l’installazione e la 

configurazione di switch e access point ed il relativo servizio di supporto e manutenzione, invitando 

l’operatore economico a confermare il preventivo presentato su SINTEL. 

 

INTRED s.p.a. ha caricato in SINTEL, entro il termine assegnato, la documentazione amministrativa 

ed economica richiesta e ha confermato il preventivo del 5.08.2024, che, lo si ripete, risulta congruo 

ed idoneo.  

 

Il RUP ha quindi formulato su SINTEL, ai sensi dell’art. 17 c. 5 del Dlgs. n. 36/2023, la proposta di 

aggiudicazione in favore di INTRED s.p.a. La stazione appaltante ha già accertato nella procedura 

esperita per l’affidamento dei servizi di connettività (con stipula del contratto all’esito delle verifiche 

di legge in data 05.09.2024) il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti prescritti ed 

autocertificati. E’ stato inoltre acquisito il DURC di INTRED s.p.a. prot. INPS 42825553, avente 

scadenza in data 1.02.2025. 

 

Il RUP ha acquisito il CIG B36114B3E6. 

 

DETERMINA 

 



per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di approvare il report della procedura esperita in SINTEL, costituente verbale delle operazioni 

della predetta procedura e la proposta di aggiudicazione; 

 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, a INTRED s.p.a., C.F. 

11717020157, con sede in BRESCIA (25136 BS), in via P. Tamburini n. 1, l’appalto avente ad 

oggetto: 

 

A) la fornitura delle componenti hardware di tecnologia Huawei di fascia High per 

complessivi € 45.000,00, oltre Iva di legge e specificatamente: 

- n. 14 AP Access Point “Air Engine 6776-57T”, per il corrispettivo complessivo di € 

7.750,00; 

- n. 2 Core Switch “CloudEngine S5755-H48UTM4X4Y2C (C13 Italy)” per il corrispettivo 

complessivo di € 11.250,00; 

- n. 7 Access Switch “CloudEngine S5755-H24UTM4X4Y2C (C13 Italy)” per il corrispettivo 

complessivo di € 26.000,00; 

Per complessivi appunto € 45.000,00, oltre Iva di legge; 

B) il servizio di installazione e configurazione delle componenti hardware per complessivi € 

5.000,00, oltre Iva di legge, di cui € 1.400,00 per l’installazione e configurazione di n. 14 AP, 

€ 1.400,00 per l’installazione e configurazione di n. 2 Core Switch ed € 2.200,00 per 

l’installazione e configurazione di n. 7 Access Switch; 

C) il servizio di supporto tecnico e manutenzione da svolgere con la formula SLA 8X5X4H (8 

hours a day, 5 days a week, delivered in 4 hours) comprensivo di 15 interventi onsite/remoti 

all'anno per la gestione di richieste di “minor change”, servizio da espletare per 3 anni con 

decorrenza dalla data di collaudo della nuova rete, per il corrispettivo complessivo di € 

4.800,00, oltre Iva di legge, di cui € 800,00 per il servizio di supporto con riferimento a 14 

AP,  € 1.320,00 per il servizio di supporto con riferimento a n. 2 Core Switch ed € 2.680,00 

per il servizio di supporto con riferimento a n. 7 Access Switch;  

D) eventuali interventi di manutenzione oltre i 15 previsti nel canone nei limiti del budget a 

tal fine previsto di € 5.600,00, oltre Iva di legge. Alla data di scadenza del contratto, in caso 

di mancato utilizzo o raggiungimento dell’importo previsto a budget di € 5.600,00, l’operatore 

economico non potrà pretendere alcunché per tale mancato utilizzo o raggiungimento; 

 

3. che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 70.000,00, oltre Iva di legge; 

 

4. di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 c. 1 del Dlgs. n. 36/2023;  

 

5. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza; 

 

6. di dare mandato al RUP ed al DEC di attivare e coordinare tutti gli adempimenti connessi 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

 

 

L’Amministratore Delegato 

 

dott. Massimo Bertazzoli 

Sottoscritto digitalmente 

 


		2024-10-10T09:55:44+0000
	Bertazzoli Massimo Saverio




